
  
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00024491

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES |
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

CONSIDERANDO:

QUEel 6 de octubre de 2017 se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, la
escritura pública de escisión de la compañía TECNOVAS.A. y la creación como efecto de la escisión de la
compañía NEWNOVATEC S.A. habiéndose presentado copias de la referida escritura, la misma que reúne los
requisitos de Ley;

QUEla Dirección Naclonal de Inspección, Control, Auditoría e Intervención de Compañías ha emitido el
informe favorable No. SCVS.INC.DNICAI1.17.0845 de 11 de diciembre del 2017, y la Subdirección de Actos
Societarios ha emitido informe favorable Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1673-M del 15 de
diciembre de 2017 para la aprobación solicitada;

. EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros
————*  - diente Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM-08458 de 24 de septiembre de 2008,

M 14-002 de 6 defebrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014;
(

1.
41

: RESUELVE:
?

rícuLO PRIMERO.- APROBARla escisión dé la compañía TECNOVA S.A., y la creación por efecto de la
isión, de la compañía NEWNOVATECS.A., con domicilio en el cantón Guayaquil, y con un capital autorizado
CUATRO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA y capital suscrito de DOS MIL
¡LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA,dividido en VEINTEaccionesordinarias y nominativas
CIEN DOLARES cada una de ellas, y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en el
fal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.  . ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Tercero y Notario Primero del cantón
ayaquif, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución,
su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten las razones correspondientes,
! .

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a)
vriba la escisión de la compañía TECNOVA S.A. constante en la indicada escritura pública junto con ta
sente Resolución y tome nota de tal inscripción, al margen dela inscripción de la escritura de constitución de
isma; b) inscriba la creación de la compañía NEWNOVATEC S.A., como efecto de la escisión antes

¡_crita; e) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, archive una copia de la
escritura y devuelva las restantes conla razón de las inscripciones que se ordenan,

N
*
T
R
A
M
I
T
E
:

8
4
5
1
7
-
0
0
4
1
-
1
7

D
O
C
U
M
E
N
T
O
;

Re
so

lu
ci

ón

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en
Guayaquil, 15 de diciembre de 2017

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

Xy No. 3934
ámite + 84517-0041-17

 

 

 



   

>>

y

e

* misma que contiene la ESCISION de la compañía TECNOVAS.A.”y la

. al margen de las inscripciones respectivas. 3. NOMBRAMIENTO de

Registro1Mercantil de Guayaquil !
NUMERO DE REPERTORIO:56.517
FECHADE REPERTORIO:21/dic/2017
HORA DE REPERTORIO:15:56 . >

E AAA—=
En cumplimiento con lo dispuesto en la 1e$, el Registrádor Mercantil del
Cantón Guayaquil; ha inscrito lo siguiente:

 

 

 

Con fecha veintiuno de Diciembre del dos mil diecisiete, en enmplimiento :

de lo ordenado "en la Resolución N* SCVS-INC-DNASDSAS- DN
2017-00024491, dictada por el Intendente Nacional De Compañías Ab.

Victor Anchundia Places, el 15 de diciembre del 2.017, queda inscrita lar : , ,

presente --escritura pública junto con la resolución “antes mencionada, la :' _ .

creación: por efecto de la escisión de- la compañía denominada:
NEWNOVATEC- $S.A., de fojas 54.650 a 54,682, Registro. Mercantil -
número. 4.717. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta'escritura, - '

“Vicepresidente Financiero designado en el acto constitutivo * de la
compañía NEWNOVATEC S.A.,' a, favor de ALVARO HEINERT  .
TRUJILLO,de fojas 56.054a 56.057,Registro de Nombramientos número .' +
15.533.- 4.. NOMBRAMIENTO dePresidente Ejecutivo designado enel.”
acto constitutivo “de la compañía NEWNOVATEC S.A:, a favor de

 

 

Ml CLEMENS VON CAMPE WITTE,de fojas 56.058 a 56.061, Registro de 9 o :
Nombramientos númeio 15.534.- í a

v Mo
- : .

% 7 e moss a Lt j ó

] a
ORDEN: 56517 , y S . ,

IS o) NS

ACLARA od
Y

, DIMELO a
PA ; E a A

Ñ INM ? - DEL C.ANTONY GUAYAQUIL : -

J VEIA . DELEGADO
>

. y
Guayaquil, 09 de enero de 2018 ! 3 .

6 UU
_ 7 REVISADO POR: . ÓN E] 7

, A

y ta Ay

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la oel z :
100 declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido enrel Art. 4 de la Ley del Sistema roy

z Nacíonal de Registro de Datos Públicos. |Le , “Y

   



 

 

ANOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO
NTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL

16 ENE 2018,
¿"ECIBIDO

(6.00 JUAN

o


